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INTERPELACJA 

 

Dotyczy: Straż Miejska Miasta i Gminy Kórnik 

 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

Piszę w sprawie funkcjonowania Straży Miejskiej Miasta i Gminy Kórnik, szczególnie w 

kontekście licznych przypadków dewastacji mienia publicznego, które miały miejsce w 

ostatnim czasie. 

W okresie wakacyjnym, kiedy aktywność mieszkańców i turystów wzrasta, dochodzi do 

znacznego zwiększenia ilości aktów wandalizmu. Ostatnie zdarzenia pokazują, że mimo 

rozbudowanego systemu monitoringu, o którym wspominał Pan w swojej ulotce wyborczej, 

do dewastacji nadal dochodzi, a reakcje na nie są nieadekwatne. Jak się okazało, w godzinach 

nocnych, od 2:00 do 6:00, nikt nie monitorował kamer z powodu braków kadrowych w 

Straży Miejskiej. To poważne zaniedbanie, które wymaga natychmiastowego rozwiązania. 

Dodatkowo okazało się, że pod w/w zdarzeniem doszło do spożywanie alkoholu już od 

godziny 21:00 do godziny 2:00. Czyli Operator Monitoringu miał 5h na reakcje. Dlaczego 

takowa nie została podjęta? Jeśli nie było patrolu, Straży Miejskiej powinna być procedura, 

że informują Policje lub numer alarmowy 112. 

Rano, operator monitoringu, został poproszony o przejrzenie monitoringu, poinformował, że 

w wolnej chwili, bo albo obserwuje miasto na żywo, albo przegląda i szuka zdarzenia które 
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miało miejsce. Wynika z tego, że jedna osoba odpowiedzialna jest za monitorowanie całego 

miasta i gminy, co jest ewidentnie niewystarczające. 

Chciałbym również zwrócić uwagę na poważne problemy kadrowe w Straży Miejskiej. W 

poprzednich latach większość kobiet opuściła formację, a te, które mogły i chciały 

obserwować monitoring, zostały skutecznie zniechęcone i obecnie pracują w urzędzie miasta. 

Jest to tym bardziej zastanawiające, gdyż w Poznaniu kobiety na stanowiskach strażniczek i 

operatorów monitoringu sprawdzają się bardzo dobrze, często lepiej niż mężczyźni. 

Moim zdaniem, przy brakach w Policji, powinniśmy dążyć do tego, aby nasza Straż Miejska 

działała w systemie całodobowym. Potrzebne są stałe patrole. Jesteśmy gminą szybko 

rozwijającą się, coraz więcej osób się tu wprowadza, przez co problemy rosną. Abyśmy 

mogli się poczuć bezpiecznie, potrzebne jest doinwestowanie służb. Patrząc w budżet, można 

stwierdzić, że bezpieczeństwo jest najmniej doinwestowaną gałęzią naszej gminy. 

W związku z powyższym, uważam, że należy pilnie przeanalizować całą formację Straży 

Miejskiej i jej funkcjonowanie. Gmina Kórnik potrzebuje sprawnie działającej jednostki, 

która zapewni bezpieczeństwo mieszkańcom i ochronę mienia publicznego. Utrzymywanie 

jednostki, która nie działa efektywnie, jest nieuzasadnionym kosztem dla gminy. 

Wiele osób - mieszkańców skarży się również na niewłaściwe traktowanie przez strażników 

miejskich podczas zgłaszania interwencji. Zamiast podejmować działania, strażnicy 

przepytują zgłaszających z prawa i zasadności zgłoszenia. Inni informują, że strażnicy, 

zamiast interweniować, robią sobie zdjęcia na akcjach charytatywnych, a ich samochód służy 

jako transport dla gminy.  

Proszę o podjęcie natychmiastowych działań mających na celu poprawę funkcjonowania 

Straży Miejskiej Miasta i Gminy Kórnik, w tym: 

1. Dokonanie audytu zarówno wewnętrznego jak i zewnętrznego, Straży Miejskiej i 

wdrożenie rekomendacji poprawiających jej efektywność. 

2. Zwiększenie liczby pracowników monitorujących systemy miejskie, oraz zwiększenie 

patroli pieszych w Gminie Kórnik. 

3. Zatrudnienie odpowiednio wykwalifikowanych osób, w tym kobiet, które mogą 

skutecznie pełnić funkcje strażników i operatorów monitoringu. 



4. Zapewnienie stałej i rzetelnej obserwacji monitoringu miejskiego. 

5. Doinwestowanie służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w gminie, tak aby mogły 

one działać w systemie całodobowym, 7 dni w tygodniu.  

6. Zaprzestanie wykorzystywania Straży Miejskiej jako środka transportu materiałów, 

zarówno przez Radnych jak i Urząd Miejski. 

 

Proszę również o wyjaśnienie: 

• Ile osób w czasie rzeczywistym monitoruje kamery? 

• Ile kamer jest obecnie zainstalowanych w mieście i gminie? 

• Czy istnieje odrębna osoba do obsługi biura Straży Miejskiej oraz przeglądania 

nagrań w przypadku incydentów? 

• Proszę o informacje w jakie dni tygodnia i w jakich godzinach aktualnie funkcjonuje 

Straż Miejska Miasta i Gminy Kórnik.  

 

Z poważaniem 

Sebastian Stein 

Radny Miasta i Gminy Kórnik 

 

 

 

 


